MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA-PPGGEO

Site: http://www.ufpi.br/ppggeo2
E-mail: ppggeo@ufpi.edu.br - Fone: (86) 32155778

www.instagram.com/ppggeo_ufpi -
www.facebook.com/ppggeo_ufpi

EDITAL PPGGEO/UFPI No 01/2025 - Turma 01 - Doutorado

AGENDAMENTO DAS ENTREVISTAS E AVALIAÇÃO DA DEFESA DOS PROJETOS DE PESQUISA

(ELIMINATÓRIA)1

A Universidade Federal do Piauí (UFPI), por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação (PRPG),

do Centro de Ciências Humanas e Letras (CCHL) e da Coordenação do Programa de Pós-Graduação em

Geografia (PPGGEO), torna público o agendamento das entrevistas e avaliação da defesa dos Projetos de

Pesquisa (Eliminatória).

Qt
.

INSCRIÇÃO CPF Nota do
Projeto de
Pesquisa

Data da
Entrevista2

Horário

Local

1 100526 XXX.900.653-XX 9,00 28/05/2025
(Quarta-feira)

10:00-11:00 Sala de reunião
Milton Santos –
Sala 06/CCHL

2 100531 XXX.269.473-XX 9,50 28/05/2025
(Quarta-feira)

11:00-12:00 Sala de reunião
Milton Santos –
Sala 06/CCHL

3 100500 XXX.774.393-XX 9,00 29/05/2025
(Quinta-feira)

08:00-09:00 Sala de reunião
Milton Santos –
Sala 06/CCHL

4 100517 XXX.999.203-XX 7,00 29/05/2025
(Quinta-feira)

09:00-10:00 Sala de reunião
Milton Santos –
Sala 06/CCHL

5 100506 XXX.352.193-XX 7,00 29/05/2025
(Quinta-feira)

10:00-11:00 Sala de reunião
Milton Santos –
Sala 06/CCHL

1 A realização e avaliação da defesa de projeto de pesquisa terão caráter eliminatório, com nota mínima 7,00
(sete), numa escala de 0,00 (zero) a 10,00 (dez), conforme item 5.4 do Edital 01/2025. A realização e avaliação da
defesa de projeto terão duração de até 60 minutos com tempo máximo de 20 minutos de apresentação pelo
candidato, e ocorrerá de forma PRESENCIAL em salas do CCHL/UFPI/Campus Petrônio Portela, Teresina – PI.
Os locais das entrevistas serão divulgados, posteriormente, via e-mail e nos sites da UFPI e do PPGGEO.

2 A etapa de realização e avaliação da defesa de projeto constará de entrevista individual em que o(a) concorrente
fará apresentação individual e defesa do Projeto de Pesquisa apresentado durante o período de inscrição. A
Entrevista consistirá em discussão do Projeto de Pesquisa, dividida em dois momentos: no primeiro, o(a)
candidato(a) fará uma apresentação oral sem uso do datashow, com duração de até 20 (vinte) minutos, acerca
de suas intenções de estudo; e, no segundo, responderá às formulações da Comissão de Seleção. Após a realização
da Entrevista, será atribuída uma nota por cada membro da Comissão de Seleção, em uma escala de 0,00 (zero) a
10,00 (dez).

6 100507 XXX.125.953-XX 8,40 29/05/2025
(Quinta-feira)

11:00-12:00 Sala de reunião
Milton Santos –
Sala 06/CCHL

7 100505 XXX.901.493-XX 8,40 29/05/2025
(Quinta-feira)

14:00-15:00 Sala 338/CCHL

8 100514 XXX.741.943-XX 8,80 29/05/2025
(Quinta-feira)

15:00-16:00 Sala 338/CCHL

6 100510 XXX.868.443-XX 8,00 29/05/2025
(Quinta-feira)

16:00-17:00 Sala 338/CCHL

10 100463 XXX.346.923-XX 8,80 30/05/2025
(Sexta-feira)

08:00-09:00 Sala 343/CCHL

11 100496 XXX.965.833-XX 10,00 30/05/2025
(Sexta-feira)

09:00-10:00 Sala 343/CCHL

12 100501 XXX.169.823-XX 7,00 30/05/2025
(Sexta-feira)

10:00-11:00 Sala 343/CCHL

13 100525 XXX.660.843-XX 7,00 30/05/2025
(Sexta-feira)

11:00-12:00 Sala 343/CCHL

14 100523 XXX.171.943-XX 8,50 02/06/2025
(Segunda-feira)

08:00-09:00 Sala de reunião
Milton Santos –
Sala 06/CCHL

15 100528 XXX.308.953-XX 8,30 02/06/2025
(Segunda-feira)

09:00-10:00 Sala de reunião
Milton Santos –
Sala 06/CCHL

16 100509 XXX.721.933-XX 7,30 02/06/2025
(Segunda-feira)

10:00-11:00 Sala de reunião
Milton Santos –
Sala 06/CCHL

17 100447 XXX.419.593-XX 9,00 02/06/2025
(Segunda-feira)

11:00-12:00 Sala de reunião
Milton Santos –
Sala 06/CCHL

18 100516 XXX.115.703-XX 7,50 03/06/2025
(Terça-feira)

14:00-15:00 Sala 333/CCHL

19 100529 XXX.437.033-XX 7,70 03/06/2025
(Terça-feira)

14:00-15:00 Sala de reunião
Milton Santos –
Sala 06/CCHL

20 100530 XXX.144.293-XX 7,30 03/06/2025
(Terça-feira)

15:00-16:00 Sala de reunião
Milton Santos –
Sala 06/CCHL

21 100452 XXX.802.143-XX 9,50 03/06/2025
(Terça-feira)

16:00-17:00 Sala de reunião
Milton Santos –
Sala 06/CCHL

22 100511 XXX.181.763-XX 10,00 03/06/2025
(Terça-feira)

17:00-18:00 Sala de reunião
Milton Santos –
Sala 06/CCHL

23 100499 XXX.940.733-XX 7,00 04/06/2025
(Quarta-feira)

08:00-09:00 Sala de reunião
Milton Santos –
Sala 06/CCHL

24 100521 XXX.489.973-XX 7,80 04/06/2025
(Quarta-feira)

09:00-10:00 Sala de reunião
Milton Santos –
Sala 06/CCHL

25 100518 XXX.433.173-XX 8,00 04/06/2025
(Quarta-feira)

10:00-11:00 Sala de reunião
Milton Santos –
Sala 06/CCHL

26 100445 XXX.780.333-XX 7,00 04/06/2025
(Quarta-feira)

14:00-15:00 Sala de reunião
Milton Santos –
Sala 06/CCHL

27 100504 XXX.219.893-XX 10,00 04/06/2025
(Quarta-feira)

15:00-16:00 Sala de reunião
Milton Santos –
Sala 06/CCHL

Teresina (PI), 26 de maio de 2025.

________________________________________________
Prof. Dr. Armstrong Miranda Evangelista

Coordenador do Programa de Pós-graduação em Geografia – PPGGEO
Universidade Federal do Piauí – UFPI

Comissão de Seleção Edital 01/2025 , Turma 1  (2025-2029)

Antonio Cardoso Façanha

Armstrong Miranda Evangelista

Bartira Araujo da Silva Viana

Carlos Sait Pereira de Andrade

Claudia Maria Saboia de Aquino

Edvania Gomes de Assis Silva

Emanuel Lindemberg Silva Albuquerque

Gustavo Souza Valladares

Josélia Saraiva e Silva

Mugiany Oliveira Brito Portela

Raimundo Jucier Sousa de Assis

Raimundo Lenilde de Araújo

		2025-05-26T11:25:47-0300